UBND QUẬN BÌNH THẠNH
TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ

           RẠNG ĐÔNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số:     /KH_RĐ
	              Bình Thạnh, ngày  24   tháng 6  năm 2019

KẾ HOẠCH

Huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp
năm học 2019 - 2020
Căn cứ Điều lệ trường Mầm non, Tiểu học và Trung học;

Căn cứ Quyết định số 777/QĐ-UBND ngày 04 tháng 03 năm 2019 của Ủy ban nhân dân Thành phố về việc ban hành Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp từ năm học 2019-2020;

Căn cứ Kế hoạch số 130/KH-UBND-GDĐT ngày 18 tháng 6 năm 2018 của Uỷ ban nhân dân quận Bình Thạnh về huy động trẻ đến trường và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2019 - 2020;

Căn cứ vào tình hình thực tế mạng lưới trường lớp và số trẻ trong độ tuổi đi học trên địa bàn dân cư quận Bình Thạnh; Ủy ban nhân dân quận ban hành kế hoạch huy động trẻ đến trường và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2019 – 2020 như sau:
I. YÊU CẦU, NGUYÊN TẮC TUYỂN SINH:
1. Thực hiện tuyển sinh đúng quy chế của Bộ Giáo dục và Đào tạo, văn bản chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố và hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố.

2. Đảm bảo đủ chỗ học cho học sinh vào các lớp đầu cấp, thực hiện tốt phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ năm tuổi, phổ cập giáo dục tiểu học, phổ cập giáo dục trung học cơ sở và phổ cập bậc trung học. Tạo điều kiện cho học sinh được học tại trường gần nơi cư trú nhất.

Cụ thể:

-  Theo danh sách phân tuyến của Quận;
3. Đảm bảo khả năng thu nhận của trường trên cơ sở bố trí sĩ số học sinh/lớp theo Điều lệ trường mầm non, tiểu học và trung học.

4. Không nhận học sinh sớm tuổi, kể cả dự thính. Không vận động, quyên góp và thu các khoản ngoài quy định.
II. CHỈ TIÊU TUYỂN SINH:

- Tổng số học sinh hoàn thành chương trình tiểu học năm học 2019 – 2020 theo danh sách phân tuyến:  522 em.
III. PHƯƠNG THỨC TUYỂN SINH:

Huy động trẻ ra lớp 6 tuổi và các lớp khác

1) Tình hình trường lớp dự kiến:
- Tổng số lớp: 28 lớp
+ Hai buổi- Bán trú: 15 lớp.
+ Hai buổi: 28 lớp.

- Anh văn tự chọn: Khối 6,7,8,9.

- Anh văn tăng cường: 03 lớp 6; 01 lớp 7.

2) Phương thức tuyển sinh lớp 6:

- Sĩ số lớp: Bình quân 45hs/lớp.
- Căn cứ thực tế về cơ sở vật chất trường lớp, đội ngũ giáo viên và số liệu học sinh hoàn thành chương trình tiểu học năm 2019-2020, thu nhận học sinh hoàn thành chương trình tiểu học theo danh sách phân tuyến của quận.
3) Thành phần hồ sơ.

Do phụ huynh tự đăng ký tại trường trung học cơ sở gồm:

( Đơn xin dự tuyển vào lớp 6 (theo mẫu của trường)

( Học bạ (bản chính) của cấp tiểu học.

( Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ.

( Giấy báo nhập học vào lớp 6 năm học 2019 - 2020.

( Bản sao hộ khẩu (mang theo bản chính để đối chiếu).

· Riêng lớp 6 chương trình tiếng anh tăng cường: học sinh có trình độ A2 theo khung CEFR như: chứng chỉ Cambridge Flyer đạt 10/15 khiên hoặc TOEFL Primary Step2 đạt 3/5 huy hiệu, hoặc cấp độ Breakthrough 48-53 (Breakthrough pass) của PTE Young Learners.
4) Thời gian tuyển sinh: (phát hồ sơ, nhận hồ sơ, công bố kết quả)

Từ ngày 01 tháng 7 năm 2019 đến ngày 10 tháng 7 năm 2019, trường phát đơn và nhận hồ sơ nhập học căn cứ trên danh sách phân tuyến, giấy báo nhập học và công bố kết quả đồng loạt vào ngày 15 tháng 7 năm 2019.
5) Phân tuyến: (bảng phân tuyến đính kèm).
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
- Triển khai kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp, giới thiệu và tạo điều kiện để phụ huynh học sinh và học sinh tìm hiểu về trường trước khi tuyển sinh.
- Phối hợp chặt chẽ với UBND phường 12, phường 26, phường 27 để tổ chức kế hoạch huy động trẻ ra lớp 6; thông báo rộng rãi kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp đến phụ huynh.

- Các thành viên trong Ban tuyển sinh thực hiện nghiêm túc nhiệm vụ được giao.

Trên đây là Kế hoạch Huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2019 – 2020./.

Nơi nhận:

          HIỆU TRƯỞNG

- PGD&ĐT;

- Lưu: VT.

       Tống Nguyễn Diễm Chi
PAGE
3